
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 16 (330)  
24.07.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №29 от 20.07.2023 г.

О внесении изменений в Решение МС МО «Гавань» от 29.11.2022 № 50 «Об утверждении 
местного бюджета МО Гаваньна 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации и Положением «О бюджет-
ном процессе в Муниципальном образовании 
«Гавань»», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Сове-

та Муниципального Образования «Гавань» от 
29.11.2022 № 50 «Об утверждении местного 
бюджета МО «Гавань» на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 гг.:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей 
редакции:

«Утвердить общий объем расходов местного 
бюджета Муниципального образования «Гавань»:

-на 2023 год в сумме –113 349,0 тысяч рублей;
- на 2024 год в сумме – 114 294,0 тысяч ру-

блей (в том числе условно утверждаемые 2 
766,2 тыс. рублей);

- на 2025 год в сумме – 122 332,00 тысяч 
рублей (в том числе условно утверждаемые 5 
667,6 тыс. рублей);

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей 

редакции:
Утвердить размер дефицита местного бюд-

жета Муниципального образования «Гавань»:
- на 2023 год в сумме – 10 020,1 тысяч рублей;
- на 2024 год в сумме – 5 956,9 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 9 078,3 тысяч рублей;
1.3. Утвердить в местном бюджете Муници-

пального образования «Гавань» прогнозируе-
мые доходы местного бюджета Муниципального 
образования «Гавань» по группам, подгруппам и 
статьям классификации доходов бюджетов Рос-
сийской Федерации на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно Приложе-
нию 1 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ас-
сигнований Муниципального образования «Га-
вань» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 гг. в ведомственной структуре расходов в 
редакции согласно Приложению 2 к настояще-
му решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ас-
сигнований местного бюджета Муниципального 

образования «Гавань» на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 гг. по разделам, под-
разделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета в функцио-
нальной структуре расходов в редакции соглас-
но Приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить Источники внутреннего финан-
сирования дефицита местного бюджета Муни-
ципального образования «Гавань» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 гг. согласно 
Приложению 4 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на Главу Муниципального об-
разования Н.Ю. Вавилину.

6. Опубликовать настоящее Решение в сред-
ствах массовой информации.

7. Настоящее Решение вступает в силу с мо-
мента его официального опубликования (обна-
родования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.07.2023 № 29

Прогнозируемые доходы местного бюджета Муниципального образования "Гавань"  
по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской  

Федерации на 2023 год и плановые 2024-2025 гг.

Код Наименование кода доходов 2023 2024 2025

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 060,4 12 149,7 13 358,9
182 1 01 02000 01 0000 110 "Налог на доходы физических лиц " 11 051,40 12 140,70 13 349,90

182 1 01 02010 01 0000 110 

"Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации "

11 051,40 12 140,70 13 349,90

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

1,00 1,00 1,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,00 1,00 1,00
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,00 1,00 1,00

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1,00 1,00 1,00

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1,00 1,00 1,00

000 114 00000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1,00 1,00 1,00

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иног имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности внцтригородских муниципальных образований городов федерал-
ного значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

1,00 1,00 1,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 6,0 6,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

2,00 2,00 2,00



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1,00 1,00 1,00

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) внутригородского муниципального образования города федерального 
значения

1,00 1,00 1,00

000 1 16 10123 01 0000 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году "

4,00 4,00 4,00

182 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) "

1,00 1,00 1,00

847 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) "

1,00 1,00 1,00

806 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) "

1,00 1,00 1,00

807 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) "

1,00 1,00 1,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 1,0 1,0

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

1,0 1,0 1,0

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга

1,0 1,0 1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92 268,5 96 187,4 99 894,8

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

79 493,8 82 791,1 85 886,4

000 202 10000 00 0000 150 "Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации " 79 493,80 82 791,10 85 886,40

909 2 02 15001 03 0000 150 
"Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности "

79 493,80 82 791,10 85 886,40

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 774,70 13 396,30 14 008,40

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 507,30 2 628,90 2 748,90

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации .

2 507,30 2 628,90 2 748,90

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

2 498,50 2 619,70 2 739,30

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

8,80 9,20 9,60

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попе-
чителю), приемному родителю

10 267,40 10 767,40 11 259,50

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попе-
чителю), приемному родителю

10 267,40 10 767,40 11 259,50

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 357,50 6 667,10 6 971,90

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 909,90 4 100,30 4 287,60

ИТОГО ДОХОДОВ 103 328,90 108 337,10 113 253,70



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.07.2023 № 29

Ведомственная структура расходов бюджета Муниципального образования "Гавань"

№ п\п Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
 р

ас
-

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

К
о
д
 ц

е
л
е
во

й
 

ст
ат

ьи

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
ас

хо
д
а Бюджет-

ные ассиг-
нования 

2023

Бюджет-
ные ассиг-

нования 
2024

Бюджет-
ные ассиг-

нования 
2025

1 2 3 4 5 6 7,0 8,0 9,0

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 6 283,5 5 863,6 6 152,8

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 6 283,5 5 863,6 6 152,8

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

984 0102 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 772,3 1 858,3 1 943,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 772,3 1 858,3 1 943,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

984 0102 99100 00001 120 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов местного самоуправления

984 0103 4 511,1 4 005,4 4 209,6

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

984 0103 99100 00003 158,4 166,1 195,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 158,4 166,1 195,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

984 0103 99100 00003 120 158,4 166,1 195,4

1.1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

984 0103 9910000006 1 488,8 1 561,0 1 632,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 9910000006 100 1 488,8 1 561,0 1 632,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

984 0103 9910000006 120 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.1.2.3
Аппарат представительного органа муниципального об-
разования

984 0103 99100 00002 2 864,0 2 278,3 2 382,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 825,5 1 189,3 1 243,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

984 0103 99100 00002 120 1 825,5 1 189,3 1 243,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

984 0103 99100 00002 200 904,9 1 085,3 1 134,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 904,9 1 085,3 1 134,9

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 133,5 3,7 3,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 133,5 3,7 3,5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 107 065,6 105 664,2 110 511,6

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 26 268,3 27 540,0 28 794,9

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, местных ад-
министраций

909 0104 26 199,5 27 470,8 28 725,3

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 772,4 1 858,3 1 943,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

909 0104 99100 00004 120 1 772,4 1 858,3 1 943,1

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

909 0104 99100 00005 21 928,7 22 992,8 24 042,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 18 026,6 18 813,9 19 673,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

909 0104 99100 00005 120 18 026,6 18 813,9 19 673,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0104 99100 00005 200 3 668,9 3 934,3 4 114,1



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

909 0104 99100 00005 240 3 668,9 3 934,3 4 114,1

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 233,2 244,6 255,7

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

909 0104 9910000005 831 216,4 227,0 237,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 16,8 17,6 18,4

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 498,5 2 619,7 2 739,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 339,5 2 452,9 2 564,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 339,5 2 452,9 2 564,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 159,0 166,8 174,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 159,0 166,8 174,4

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0 60,0 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0 60,0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0 60,0 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60,0 60,0 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  8,8 9,2 9,6

2.1.3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 8,8 9,2 9,6

2.3 Национальная экономика 909 0400 386,0 404,8 423,3

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226,0 237,0 247,8

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет из числа выпускников образовательных учреж-
дений начального и среднего профессионального обра-
зования, ищущих работу впервые 

909 0401 07030 00300 226,0 237,0 247,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0401 07030 00300 200 226,0 237,0 247,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 226,0 237,0 247,8

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0409 02027 00270 160,0 167,8 175,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0409 02027 00270 200 160,0 167,8 175,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 240 160,0 167,8 175,5

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 47 090,2 48 334,8 50 543,7

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 47 090,2 48 334,8 50 543,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0503 08009 00900 200 47 090,2 48 334,8 50 543,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 47 090,2 48 334,8 50 543,7

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 230,0 216,3 226,2

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 230,0 216,3 226,2

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением 
организаций и осуществления мероприятий по экологи-
ческому контролю

909 0605 09002 00200 230,0 216,3 226,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0605 09002 00200 200 230,0 216,3 226,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 230,0 216,3 226,2

2.6 Образование 909 0700 1 195,0 249,4 259,9

2.6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

909 0705 70,0 73,4 76,8

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного са-
моуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих

909 0705 10036 00360 70,0 73,4 76,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0705 10036 00360 200 70,0 73,4 76,8



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

909 0705 10036 00360 240 70,0 73,4 76,8

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 1 000,0 20,7 21,7

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

909 0707 11007 00700 1 000,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0707 11007 00700 200 1 000,0 20,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 1 000,0 20,7 21,7

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 125,0 155,3 161,5

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0709 02027 00270 50,0 52,4 54,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 02027 00270 200 50,0 52,4 54,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 50,0 52,4 54,8

2.6.3.2
Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге

909 0709 03028 00280 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 03028 00280 200 15,0 20,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 15,0 20,7 21,7

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

909 0709 05035 00350 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 05035 00350 200 15,0 20,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 240 15,0 20,7 21,7

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

909 0709 04029 00290 15,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 04029 00290 200 15,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 15,0 20,0 20,0

2.6.3.5

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

909 0709 06037 00370 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 06037 00370 200 15,0 20,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 240 15,0 20,7 21,7

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, про-
живающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 12042 00420 200 15,0 20,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

909 0709 12042 00420 240 15,0 20,7 21,7

2.7 Культура, кинематография 909 0800 16 850,0 13 140,2 13 837,8

2.7.1 Культура 909 0801   16 850,0 13 140,2 13 837,8

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

909 0801 13014 00040 9 205,0 7 031,5 7 352,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 13014 00040 200 9 205,0 7 031,5 7 352,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 9 205,0 7 031,5 7 352,9

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов

909 0801 14005 00050 225,0 236,0 343,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 14005 00050 200 225,0 236,0 343,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 225,0 236,0 343,8

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

909 0801 15008 00080 7 420,0 5 872,7 6 141,1



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 15008 00080 200 7 420,0 5 872,7 6 141,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 7 420,0 5 872,7 6 141,1

2.8 Социальная политика 909 1000 12 246,0 12 842,4 13 429,2

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 978,6 2 075,0 2 169,7

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 
органах местного самоуправления муниципальных обра-
зований к трудовой пенсии по старости, трудовой пен-
сии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 978,6 2 075,0 2 169,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 978,6 2 075,0 2 169,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 978,6 2 075,0 2 169,7

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 10 267,4 10 767,4 11 259,5

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 6 357,5 6 667,1 6 971,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 6 357,5 6 667,1 6 971,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 6 357,5 6 667,1 6 971,9

2.8.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 909,9 4 100,3 4 287,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 909,9 4 100,3 4 287,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 909,9 4 100,3 4 287,6

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 1 200,0 1 258,4 1 096,6

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 1 200,0 1 258,4 1 096,6

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и 
спорта

909 1102 16006 00060 1 200,0 1 258,4 1 096,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 1102 16006 00060 200 1 200,0 1 258,4 1 096,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 1 200,0 1 258,4 1 096,6

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 600,0 1 677,9 1 900,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 600,0 1 677,9 1 900,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 17025 00250 1 600,0 1 677,9 1 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 600,0 1 677,9 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 600,0 1 677,9 1 900,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 113 349,0 111 527,8 116 664,4

2.11 Условно утверждаемые расходы 2 766,2 5 667,6

ИТОГО РАСХОДОВ: 113 349,0 114 294,0 122 332,0

Приложение 3 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.07.2023 № 29

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования  
"Гавань" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг. по разделам, подразделам, целевым  

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов 

№ п\п Наименование статьи

К
о
д

 р
а
з
д

е
л
а
 

и
 п

о
д

р
а
з
д

е
л
а

К
о
д

 ц
е
л
е
в
о
й
 

с
та

ть
и

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а Бюджет-
ные ассиг-

нования 
2023

Бюджет-
ные ассиг-

нования 
2024

Бюджет-
ные ассиг-

нования 
2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Общегосударственные вопросы 0100 32 551,8 33 403,6 34 947,7

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

0102 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 772,3 1 858,3 1 943,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 99100 00001 100 1 772,3 1 858,3 1 943,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 99100 00001 120 1 772,3 1 858,3 1 943,1



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.2
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
местного самоуправления

0103 4 511,2 4 005,4 4 209,6

1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 99100 00003 158,4 166,1 195,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00003 100 158,4 166,1 195,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00003 120 158,4 166,1 195,4

1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе

0103 9910000006 1 488,8 1 561,0 1 632,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9910000006 100 1 488,8 1 561,0 1 632,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9910000006 120 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.3
Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

0103 99100 00002 2 864,0 2 278,3 2 382,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00002 100 1 825,5 1 189,3 1 243,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

0103 99100 00002 120 1 825,5 1 189,3 1 243,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 99100 00002 200 904,9 1 085,3 1 134,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 99100 00002 240 904,9 1 085,3 1 134,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 133,5 3,7 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 133,5 3,7 3,5

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти Рос-
сийской Федерации субъектов, местных администраций

0104 26 199,5 27 470,8 28 725,3

1.3.1 Глава местной администрации 0104 99100 00004 1 772,4 1 858,3 1 943,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99100 00004 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99100 00004 120 1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 99100 00005 21 928,7 22 992,8 24 042,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99100 00005 100 18 026,6 18 813,9 19 673,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99100 00005 120 18 026,6 18 813,9 19 673,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 99100 00005 200 3 668,9 3 934,3 4 114,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 99100 00005 240 3 668,9 3 934,3 4 114,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 233,2 244,6 255,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых согла-
шений по возмещению причиненного вреда

0104 99100 00005 831 216,4 227,0 237,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 16,8 17,6 18,4

1.3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 2 498,4 2 619,7 2 739,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 2 339,4 2 452,9 2 564,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 2 339,4 2 452,9 2 564,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 159,0 166,8 174,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 159,0 166,8 174,4

1.4 Резервные фонды 0111 60 60 60,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60 60 60,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60 60 60,0
Резервные средства 0111 99200 00006 870 60 60 60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113  8,8 9,2 9,6

1.5.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 G0100 8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 8,8 9,2 9,6

2 Национальная экономика 0400 386,0 404,8 423,3

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0 237,0 247,8

2.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безра-
ботных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вы-
пускников образовательных учреждений начального и средне-
го профессионального образования, ищущих работу впервые 

0401 07030 00300 226,0 237,0 247,8



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 07030 00300 200 226,0 237,0 247,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 07030 00300 240 226,0 237,0 247,8

2.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального обра-
зования

0409 02027 00270 160,0 167,8 175,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02027 00270 200 160,0 167,8 175,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 02027 00270 240 160,0 167,8 175,5

3 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 08009 00900 47 090,2 48 334,8 50 543,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 08009 00900 200 47 090,2 48 334,8 50 543,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 08009 00900 240 47 090,2 48 334,8 50 543,7

4. Охрана окружающей среды 0600 230,0 216,3 226,2

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 230,0 216,3 226,2

4.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в грани-
цах муниципального образования, за исключением организаций 
и осуществления мероприятий по экологическому контролю

0605 09002 00200 230,0 216,3 226,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 09002 00200 200 230,0 216,3 226,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 09002 00200 240 230,0 216,3 226,2

5. Образование 0700 1 195,0 249,4 259,9

5.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 70,0 73,4 76,8

5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих

0705 10036 00360 70,0 73,4 76,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 10036 00360 200 70,0 73,4 76,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 10036 00360 240 70,0 73,4 76,8

5.2 Молодежная политика 0707 1 000,0 20,7 21,7

5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования

0707 11007 00700 1 000,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 11007 00700 200 1 000,0 20,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 11007 00700 240 1 000,0 20,7 21,7

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 125,0 155,3 161,5

5.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального обра-
зования

0709 02027 00270 50,0 52,4 54,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 02027 00270 200 50,0 52,4 54,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 02027 00270 240 50,0 52,4 54,8

5.3.2
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

0709 03028 00280 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 03028 00280 200 15,0 20,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 03028 00280 240 15,0 20,7 21,7

5.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоак-
тивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 05035 00350 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 05035 00350 200 15,0 20,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05035 00350 240 15,0 20,7 21,7

5.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального об-
разования

0709 04029 00290 15,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 04029 00290 200 15,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 04029 00290 240 15,0 20,0 20,0

5.3.5

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граж-
дан от воздействия окружающего табачного дыма и послед-
ствий потребления табака на территории муниципального об-
разования

0709 06037 00370 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 06037 00370 200 15,0 20,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 06037 00370 240 15,0 20,7 21,7

5.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры на-
родов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов

0709 12042 00420 15,0 20,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 12042 00420 200 15,0 20,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 12042 00420 240 15,0 20,7 21,7



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

6. Культура, кинематография 0800 16 850,0 13 140,2 13 837,8

6.1 Культура 0801   16 850,0 13 140,2 13 837,8

6.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 13014 00040 9 205,0 7 031,5 7 352,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 13014 00040 200 9 205,0 7 031,5 7 352,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 13014 00040 240 9 205,0 7 031,5 7 352,9

6.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и раз-
витию местных традиций и обрядов

0801 14005 00050 225,0 236,0 343,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 14005 00050 200 225,0 236,0 343,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 14005 00050 240 225,0 236,0 343,8

6.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей, проживающих на территории муниципального образования

0801 15008 00080 7 420,0 5 872,7 6 141,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 15008 00080 200 7 420,0 5 872,7 6 141,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 15008 00080 240 7 420,0 5 872,7 6 141,1

7. Социальная политика 1000 12 246,0 12 842,4 13 429,2

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 978,6 2 075,0 2 169,7

7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных образований к тру-
довой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидно-
сти, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципальных образований, в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 99034 00340 1 978,6 2 075,0 2 169,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 1 978,6 2 075,0 2 169,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 1 978,6 2 075,0 2 169,7

7.2 Охрана семьи и детства 1004 10 267,4 10 767,4 11 259,5

7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 6 357,5 6 667,1 6 971,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 6 357,5 6 667,1 6 971,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 6 357,5 6 667,1 6 971,9

7.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 3 909,9 4 100,3 4 287,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 909,9 4 100,3 4 287,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

1004 51100 G0870 320 3 909,9 4 100,3 4 287,6

8. Физическая культура и спорт 1100 1 200,0 1 258,4 1 096,6

8.1 Массовый спорт 1102 1 200,0 1 258,4 1 096,6

8.1.1
Создание условий для развития на территории муниципально-
го образования массовой физической культуры и спорта

1102 16006 00060 1 200,0 1 258,4 1 096,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 16006 00060 200 1 200,0 1 258,4 1 096,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 16006 00060 240 1 200,0 1 258,4 1 096,6

9. Средства массовой информации 1200 1 600,0 1 677,9 1 900,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 600,0 1 677,9 1 900,0

9.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опу-
бликование муниципальных правовых актов, иной информации

1202 17025 00250 1 600,0 1 677,9 1 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 17025 00250 200 1 600,0 1 677,9 1 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 17025 00250 240 1 600,0 1 677,9 1 900,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 113 349,0 111 527,8 116 664,4

Условно утверждаемые расходы 2 766,2 5 667,6

ИТОГО РАСХОДОВ: 113 349,0 114 294,0 122 332,0

Приложение 4 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 20.07.2023 № 29

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
Муниципального образования "Гавань" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.

Код Наименование 2023
Плановый период

2024 2025

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -10 020,1 -5 956,9 -9 078,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -10 020,1 -5 956,9 -9 078,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 103 328,9 108 337,1 113 253,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 103 328,9 108 337,1 113 253,7

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

103 328,9 108 337,1 113 253,7

957 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

103 328,9 108 337,1 113 253,7



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №30 от 20.07.2023 г.

Об утверждении порядка принятия решений о создании муниципальных  
учреждений Муниципального образования «Гавань»

В соответствии c Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-
зациях», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», на осно-
вании Устава внутригородского муниципально-

го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, 
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок принятия решений о 

создании муниципальных учреждений внутри-
городского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань в соответствии с 

Приложением № 1 к настоящему решению
2. Настоящее Решение вступает в силу с 

21.07.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего Ре-

шения возложить на Главу Муниципального об-
разования, исполняющего полномочия предсе-
дателя Муниципального Совета Вавилину Н.Ю.

Глава Муниципального образования «Гавань», 
Н.Ю.Вавилина

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» от «20» июля 2023 года № 30

ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО  

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГАВАНЬ

1. Настоящий порядок определяет осущест-
вление принятия решения о создании муници-
пальных учреждений Муниципального образова-
ния «Гавань» (далее — муниципальные учрежде-
ния).

2. Инициатором создания муниципального уч-
реждения является Глава Муниципального обра-
зования «Гавань»

3. Учредителем муниципальных учреждений 
является муниципальное образование в лице 
уполномоченного исполнительно-распорядитель-
ного органа местного самоуправления муници-
пального образования.

Полномочия учредителя в отношении муници-
пальных учреждений осуществляет от имени му-
ниципального образования местная администра-
ция.

4. Местная администрация, осуществляет от 
имени муниципального образования следующие 
функции и полномочия учредителя муниципаль-
ного учреждения:

а) выполняет функции и полномочия учреди-
теля муниципального учреждения при его созда-
нии;

б) утверждает устав муниципального учрежде-
ния, а также вносимые в него изменения;

в) назначает руководителя муниципального уч-
реждения и прекращает его полномочия;

г) определяет перечень муниципальных учреж-
дений, которым устанавливается муниципальное 

задание на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) юридическим и физическим ли-
цам (далее — муниципальное задание);

д) формирует и утверждает муниципальное за-
дание для муниципального учреждения в соот-
ветствии с предусмотренными его уставом ос-
новными видами деятельности;

е) осуществляет финансовое обеспечение де-
ятельности муниципального учреждения, в том 
числе выполнения муниципального задания (в 
случае его утверждения);

ж) определяет порядок составления и утверж-
дения отчета о результатах деятельности муни-
ципального учреждения и об использовании за-
крепленного за ним муниципального имущества;

з) устанавливает порядок составления, ут-
верждения и ведения бюджетных смет муници-
пальных учреждений;

и) дает согласие с учетом требований, на рас-
поряжение движимым имуществом муниципаль-
ного учреждения;

к) осуществляет контроль за деятельностью 
муниципального учреждения;

л) осуществляет иные функции и полномочия 
учредителя, установленные федеральным зако-
нодательством и нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации.

5. В целях создания муниципального учрежде-
ния инициатор его создания направляет в мест-
ную администрацию соответствующее письмен-

ное обращение.
6. Местная администрация в течение 30 (трид-

цать) календарных дней со дня поступления рас-
сматривает указанное обращение. 

7. По результатам рассмотрения обращения 
Глава местной администрации принимает реше-
ние о создании муниципальных учреждений,

8. Решение о создании муниципальных учреж-
дений принимается в виде постановления мест-
ной администрации.

9. В случае принятия Главой местной админи-
страции решения об отказе в учреждении муни-
ципальных учреждений направляется уведомле-
ние о принятии мотивированного решения.

10. Учредитель создаваемого муниципального 
учреждения в лице Главы местной администра-
ции в сроки и в порядке, установленном действу-
ющим законодательством, обеспечивает госу-
дарственную регистрацию юридического лица и 
постановку его на учет в налоговом органе.

11. Учредитель муниципального учреждения в 
лице Главы местной администрации в трехднев-
ный срок со дня получения в уполномоченных ор-
ганах документов, свидетельствующих о государ-
ственной регистрации юридического лица и о его 
постановке на учет в налоговом органе обязан 
представить копии указанных документов в Му-
ниципальный Совет и Местную Администрацию 
Муниципального образования «Гавань»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №31 от 20.07.2023 г.

Об утверждении Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан 
Главой Муниципального образования «Гавань» и (или) уполномоченным им на это лицом 

В соответствии с Федеральным законом от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-
ния обращений граждан Российской Федера-
ции», Законом Санкт-Петербурга от 28.03.2018 
№ 177-38 «О дополнительных гарантиях права 
граждан Российской Федерации на обраще-
ние в органы государственной власти Санкт-
Петербурга и органы местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга», Уставом Муниципального 

образования «Гавань», а также с учетом пред-
ложения Прокуратуры Василеостровского рай-
она от 19.06.2023 № 04-17-2023, Муниципаль-
ный Совет 

РЕШИЛ:
 1. Утвердить Положение о порядке проведе-

ния регионального дня приема граждан Главой 
Муниципального образования «Гавань» и (или) 
уполномоченным им на это лицом согласно при-

ложению.
2. Контроль за выполнением настоящего ре-

шения возложить на Главу Муниципального об-
разования Вавилину Н.Ю.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 113 349,0 114 294,0 122 332,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 113 349,0 114 294,0 122 332,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 113 349,0 114 294,0 122 332,0

957 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

113 349,0 114 294,0 122 332,0



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №32 от 20.07.2023 г.

Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной сметы по главному распоряди-
телю бюджетных средств Муниципальному Совету Муниципального образования «Гавань»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, приказом Мини-
стерства финансов РФ от 14 февраля 2018 года 
№ 26н «Об общих требованиях к порядку состав-
ления, утверждения и ведения бюджетных смет 
казенных учреждений»,Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок составления и веде-

ния бюджетной сметы по главному распоряди-
телю бюджетных средств Муниципальному Сове-

тувнутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань, согласно Приложе-
нию №1 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение опубликовать (обна-
родовать) в газете «Гаванский городок» и разме-
стить на официальном сайте муниципального об-
разования в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по адресу: моягавань.рф

3. Настоящее Решение вступает в силу с 

момента его официального опубликования (об-
народования).

4. Контроль за исполнением настоящего Ре-
шения возложить на Главу Муниципального об-
разования, исполняющего полномочия предсе-
дателя Муниципального Совета, Вавилину Н.Ю.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет поря-

док проведения регионального дня приема граж-
дан Главой Муниципального образования «Га-
вань» и (или) уполномоченным им на это лицом 
(далее – Глава МО) и (или) уполномоченным им 
на это лицом.

1.2. Региональный день приема граждан Гла-
вой МО и (или) уполномоченным им на это ли-
цом (далее также – личный прием) осуществля-
ется в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации» (далее – Фе-
деральный закон), Законом Санкт-Петербурга 
от 28.03.2018 № 177-38 «О дополнительных га-
рантиях права граждан Российской Федерации 
на обращение в органы государственной власти 
Санкт-Петербурга и органы местного самоуправ-
ления внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга», Уставом МО Гавань, 
настоящим Положением.

1.3. Глава МО вправе уполномочить на проведение 
регионального дня приема граждан заместителя Главы 
МО или муниципального служащего МС МО Гавань (да-
лее – уполномоченное лицо).

1.4. Личный прием граждан Главой МО и (или) 
уполномоченным лицом ежегодно проводится 
в третий понедельник мая в соответствии с ут-
вержденным графиком времени приема граждан.

1.5. Информация о личном приеме граждан Главой 
МО и (или) уполномоченным лицом и графике времени 
приема граждан размещается на официальном сайте 
МО Гавань в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также размещается на информаци-
онных стендах в помещениях МО Гавань.

1.6. Личный прием граждан Главой МО и (или) 
уполномоченным лицом проводится по вопросам, 
отнесенным к компетенции органов местного са-
моуправления МО Гавань

1.7. Личный прием граждан Главой МО и (или) 
уполномоченным лицом проводится по адресу: 
199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д. 29, 
пом. 5-Н, зал заседаний МС МО Гавань

1.8. Запись граждан на личный прием осу-
ществляется на основании письменных заявле-
ний граждан, переданных в МС МО Гавань лично 
по адресу: 199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шев-
ченко, д. 29, пом. 5-Н, зал заседаний МС МО Га-
вань; почтовым отправлением по адресу: 199406, 
г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д. 29, пом. 
5-Н, зал заседаний МС МО Гавань; по электрон-
ной почте: mogavan@mail.ru

1.9. Заявление гражданина должно содержать 
просьбу гражданина о личном приеме и должно 
соответствовать следующим требованиям:

а) заявление должно соответствовать требова-
ниям Федерального закона;

б) в заявлении должны быть указаны вопро-
сы, для решения которых гражданин желает за-
писаться на личный прием граждан Главой МО и 
(или) уполномоченным лицом;

в) вопросы, указанные в заявлении, должны 
относиться к компетенции органов местного са-
моуправления МО Гавань;

г) представляемые гражданином заявление и 
материалы не должны содержать нецензурные 

либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью или имуществу должностных лиц и чле-
нов их семей, муниципальных служащих, а также 
других лиц;

д) решение вопроса, указанного в заявлении, 
не должно противоречить действующему законо-
дательству;

е) просьба гражданина о личном приеме не 
должна быть анонимной.

К заявлению гражданина могут быть приложе-
ны материалы и документы (либо их копии), обо-
сновывающие и/или подтверждающие доводы, 
изложенные в заявлении.

1.10. Если заявление не соответствует требовани-
ям, указанным в пункте 1.9 настоящего Положения, то 
гражданину может быть отказано в записи на личный 
прием с разъяснением причин отказа.

1.11. В случаях, когда вопросы, содержащиеся 
в заявлении, не относятся к компетенции органов 
местного самоуправления МО Гавань, граждани-
ну направляется письменное разъяснение, куда и 
в каком порядке ему следует обратиться для ре-
шения данных вопросов.

1.12. Срок рассмотрения заявления не может 
превышать 30 (тридцати) дней со дня регистра-
ции заявления. В случаях, установленных Феде-
ральным законом, срок рассмотрения заявления 
может быть продлен не более чем на 30 (трид-
цать) дней, о чем уведомляется гражданин.

2. Запись на личный прием
2.1. Запись граждан на личный прием граждан 

Главой МО и (или) уполномоченным лицом осу-
ществляет специалист первой категории Аппа-
рата МСМО Гавань либо лицо, его замещающее.

2.2. При рассмотрении заявления может быть 
принято решение о переадресации данного заяв-
ления в орган или должностному лицу, в компе-
тенцию которых входит решение указанных в за-
явлении вопросов, с уведомлением гражданина о 
переадресации его заявления.

2.3. Запись на личный прием граждан Главой 
МО и (или) уполномоченным лицом начинается 
не позднее чем за 30 (тридцать) дней до регио-
нального дня приема граждан.

2.4. Дата начала записи на личный прием 
граждан Главой МО и (или) уполномоченным ли-
цом устанавливается ежегодно распоряжением 
МО Гавань.

2.5. Запись на личный прием граждан Главой 
МО и (или) уполномоченным лицом прекращает-
ся за 3 (три) рабочих дня до установленной даты 
личного приема.

2.6. Уведомления гражданам о записи на лич-
ный прием граждан Главой МО и (или) уполномо-
ченным лицом подписываются Главой МО и на-
правляются по адресу электронной почты, ука-
занному в заявлении, либо по почте. Специалист 
первой категории Аппарата МС МО Гавань либо 
лицо, его замещающее, дополнительно инфор-
мирует граждан о записи на личный прием по-
средством телефонной связи (при наличии в за-
явлении номера телефона для связи).

3. Проведение личного приема
3.1. Личный прием граждан Главой МО и (или) 

уполномоченным лицом осуществляется в поряд-
ке очередности согласно предварительной записи.

3.2. Право на личный прием граждан Главой МО и 

(или) уполномоченным лицом в первоочередном по-
рядке имеют следующие категории граждан:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской 
Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Ге-
рои Социалистического Труда, Герои Труда Рос-
сийской Федерации, полные кавалеры ордена 
Трудовой Славы;

б) инвалиды Великой Отечественной войны, 
ветераны Великой Отечественной войны, быв-
шие несовершеннолетние узники концлагерей, 
гетто и других мест принудительного содержа-
ния, созданных фашистами и их союзниками в 
период Второй мировой войны;

в) инвалиды I и II групп инвалидности, их за-
конные представители (один из родителей, усы-
новителей, опекун или попечитель) по вопросам, 
касающимся интересов инвалидов, представите-
лями которых они являются;

г) члены многодетных семей;
д) беременные женщины;
е) граждане, пришедшие на личный прием с 

ребенком (детьми) в возрасте до трех лет вклю-
чительно;

ж) лица, удостоенные почетного звания «По-
четный гражданин Санкт-Петербурга»;

з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попе-
чения родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лица, потерявшие в период обучения обо-
их родителей или единственного родителя;

и) граждане, подвергшиеся воздействию ра-
диации вследствие катастрофы на Чернобыль-
ской АЭС;

к) лица, удостоенные звания «Почетный жи-
тель внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань»;

л) члены Общественного совета МО Гавань.
3.3. За 2 (два) рабочих дня до дня личного при-

ема граждан Главой МО и (или) уполномоченным 
лицом специалист первой категории Аппара-
та МС МО Гавань либо лицо, его замещающее, 
представляет Главе МО список граждан, запи-
савшихся на личный прием, с указанием кратко-
го содержания вопросов, указанных в заявлениях 
граждан, предложений по их решению.

3.4. В ходе личного приема гражданину с его 
согласия предоставляется устный ответ, о чем 
делается отметка в реестре учета обращений 
граждан. В иных случаях ответ гражданину на за-
явление дается письменно в установленный Фе-
деральным законом срок.

3.5. В ходе личного приема граждан Главой МО 
и (или) уполномоченным лицом гражданину мо-
жет быть отказано в дальнейшем рассмотрении 
заявления по основаниям, предусмотренным в 
Федеральном законе.

3.6. Граждане, находящиеся в состоянии алко-
гольного, токсического, наркотического опьяне-
ния, на личный прием граждан Главой МО и (или) 
уполномоченным лицом не допускаются.

3.7. В случае грубого, агрессивного поведения 
гражданина, совершения им действий, нарушающих 
общественный порядок, представляющих непосред-
ственную угрозу для жизни и здоровья окружающих, 
оскорбления присутствующих на личном приеме лиц, 
прием такого гражданина может быть прекращен.

Приложение к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» от «20» июля 2023 года № 31

Положение о порядке проведения регионального дня приема граждан Главой Муниципального  
образования «Гавань» и (или) уполномоченным им на это лицом



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 24.07.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

Приложение к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» от «20» июля 2023 года № 32
Утверждено Главой Муниципального образования «Гавань» Вавилиной Н.Ю.от «20» июля 2023

ПОРЯДОК составления и ведения бюджетной сметы по главному распорядителю бюджетных  
средств Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления и веде-

ния бюджетной сметы по главному распорядите-
лю бюджетных средств Муниципальному Совету 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань(далее – Порядок) 
разработан в соответствии со статьей 221 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации и при-
казом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 14.02.2018 №26н «Об общих требо-
ваниях к порядку составления, утверждения и ве-
дения бюджетных смет казенных учреждений» и 
устанавливает правила составления и ведения 
бюджетных смет по главному распорядителю 
бюджетных средств Муниципальному Совету вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань(далее – бюджет-
ных смет).

1.2. Муниципальному Совету внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань (далее – МС МО Гавань) отвечает за 
составление и ведение бюджетных смет.

2. Общие требования к составлению 
бюджетных смет 

2.1. Составлением бюджетных смет в це-
лях настоящего Порядка является установление 
объема и распределения направлений расходов 
бюджета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань (далее 
– местный бюджет) на срок действия решения о 
местном бюджете на текущий финансовый год и 
плановый период в пределах, доведенных до МС 
МО Гавань лимитов бюджетных обязательств на 
принятие и (или) исполнение бюджетных обяза-
тельств по обеспечению выполнения функций МС 
МО Гавань.

2.2. Показатели бюджетной сметы формиру-
ются в разрезе кодов классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Россий-
ской Федерации с детализацией по кодам под-
групп и (или) элементов видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов, в пределах, дове-
денных в установленном порядке лимитов бюд-
жетных обязательств по расходам бюджета. 

2.3. Бюджетная смета составляется МС МО Га-
вань путем формирования показателей сметы на 
очередной финансовый год и плановый период 
в соответствии доведенными с лимитами бюд-
жетных обязательств, утвержденных решением о 
местном бюджете, согласно приложению № 1 к 
настоящему Порядку.

2.4.Показатели бюджетной сметы формируют-
ся на основании обоснований и (или) расчетов 
плановых сметных показателей, представленных 
исполнителями. 

3. Общие требования к утверждению 
бюджетной сметы

3.1. Бюджетная смета МС МО Гавань, являю-
щегося главным распорядителем средств бюд-
жета, утверждается руководителем главного рас-
порядителя средств бюджета или иным упол-
номоченным им лицом (далее - руководитель 
ГРБС).

3.2. Утверждение бюджетной сметы МС МО Га-
вань в порядке, установленном настоящим раз-
делом, осуществляется не позднее десяти рабо-
чих дней со дня доведения ему в установленном 
порядке соответствующих лимитов бюджетных 
обязательств.

4. Общие требования к ведению бюд-
жетной сметы 

4.1. Ведением бюджетной сметы в целях на-
стоящего Порядка является внесение измене-
ний в бюджетную смету в пределах, доведенных 
в установленном порядке объемов соответствую-
щих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей бюджетной сметы со-

ставляются МС МО Гавань в соответствии с при-
ложением № 2 к настоящему Порядку.

4.2. Внесение изменений в бюджетную смету 
осуществляется путем утверждения изменений 
показателей - сумм увеличения, отражающихся 
со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов 
сметных назначений, отражающихся со знаком 
«минус»: 

- изменяющих объемы сметных назначений в 
случае изменения доведенного МСМО Гавань в 
установленном порядке объема лимитов бюджет-
ных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назна-
чений по кодам классификации расходов бюд-
жетов бюджетной классификации Российской 
Федерации, требующих изменения показате-
лей бюджетной росписи главного распорядите-
ля средств бюджета и лимитов бюджетных обя-
зательств;

- изменяющих распределение сметных назна-
чений по кодам видов расходов, требующих из-
менения утвержденного объема лимитов бюд-
жетных обязательств;

- изменяющих объемы сметных назначений, 
приводящих к перераспределению их между раз-
делами сметы.

4.3. К представленным на утверждение изме-
нениям в смету прилагаются обоснования (рас-
четы) плановых сметных показателей.

4.4. Внесение изменений в смету, требую-
щее изменения показателей бюджетной роспи-
си главного распорядителя средств бюджета и 
лимитов бюджетных обязательств, утверждается 
после внесения в установленном порядке изме-
нений в бюджетную роспись главного распоряди-
теля средств бюджета и лимиты бюджетных обя-
зательств.

4.5. Утверждение изменений в смету осущест-
вляется руководителем ГРБС в соответствии с 
положениями пунктов 3.1 – 3.2 настоящего По-
рядка.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №35 от 20.07.2023 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 18.03.2009 № 09 «Об утверждении  
Положения о Местной Администрации Муниципального образования Гавань»

В соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-
79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», на основании Устава вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань, Муниципальный 
Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о Мест-

ной Администрации Муниципальногообразова-
ния Гавань, утвержденное Решением Муници-
пального СоветаМуниципального образования 
Гавань от 18.03.2009 года № 09, изложив пункт 
3.10 статьи 3в следующей редакции:

«3.10. В период временного отсутствия (ко-
мандировка, отпуск, временная нетрудоспособ-

ность) Главы Местной Администрации и/или ис-
полняющего обязанности Главы Местной Адми-
нистрации его полномочия исполняет сотрудник 
Местной Администрации на основании Распо-
ряжения Местной Администрации.

В случае досрочного прекращения полномо-
чий главы местной администрации либо при-
менения к нему по решению суда мер процес-
суального принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет со-
трудник Местной Администрации, соответству-
ющий квалификационным требованиям «выс-
ших должностей муниципальной службы» (выс-
шее профессиональное образование, стаж му-
ниципальной службы (государственной службы) 
не менее 5 лет или стаж работы по специаль-
ности не менее 6 лет), на основании решения 
Муниципального Совета Муниципального обра-
зования Гавань».

2. Признать утратившей силу редакцию п. 
3.10 статьи 3 «Положения о Местной Админи-
страции Муниципального образования «Гавань», 
утвержденную Решением МС МО Гавань № 06 
от 22.03.2021 года.

3. Настоящее Решение опубликовать (обна-
родовать) в специальном выпуске газеты «Га-
ванский городок» и разместить на сайте Муни-
ципального образования «Гавань» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: моягавань.рф

3. Настоящее Решение вступает в силу с мо-
мента его официального опубликования (обна-
родования).

4. Контроль за исполнением настоящего Ре-
шения возложить на Главу Муниципального об-
разования, исполняющего полномочия предсе-
дателя Муниципального Совета Вавилину Н.Ю.

Глава Муниципального образования «Гавань», 
Н.Ю.Вавилина


